
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 228/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen Kuusiokuntien ja Järviseudun seu-

tukuntien palauttamisesta yritysten korotetun investointituen piiriin 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Mikko Savolan / kesk näin kuu-

luvan kirjallisen kysymyksen KK 228/2025 vp:  

Mitä hallitus aikoo tehdä investointitukikartan aiheuttaman epäreilun asetelman korjaa-

miseksi Etelä-Pohjanmaalla Kuusiokuntien ja Järviseudun seutukuntien osalta? 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Tukialueiden määrittelyn perustana on Euroopan komission 29.4.2021 antama tiedonanto alueel-

lisia valtiontukia koskevista suuntaviivoista (jäljempänä aluetuen suuntaviivat) (2021/C 153/01). 

Alueellisten valtiontukien ensisijaisena tavoitteena on EU:n epäedullisessa asemassa olevien alu-

eiden taloudellisen kehityksen tukeminen. 

 

Valtioneuvosto on antanut tukialueita koskevan asetuksen 16.6.2022 (467/2022). Lähtökohtai-

sesti tukialueet ovat voimassa aluetuen suuntaviivoissa määritellysti 31.12.2027 asti. Tukialueita 

on tällä välin mahdollista muuttaa aluetuen suuntaviivojen mukaisen väliarvioinnin perusteella, 

johon liittyen komissio julkaisi tarkentavan tiedonannon (C(2023) 3349 final) 30.5.2023. Tuki-

alueiden kriteerit on määritelty aluetuen valtiontukisäännöissä. 

 

Edellä mainitun väliarvioinnin perusteella tukialuekarttaan tehtiin muutokset, jotka notifioitiin 

komissiolle ja sen perusteella annettiin tukialueasetuksen muutos, jossa tukialueeseen I lisättiin 

Kotkan, Haminan ja Pyhtään kunnat ja tukialueesta II poistettiin Alajärven, Evijärven, Lappajär-

ven, Soinin ja Vimpelin; Alavuden, Kuortaneen, Ähtärin; Hartolan, Heinolan, Sysmän, Padasjoen 

sekä Juupajoen kunnat. 

 

Kuusiokuntien seutukuntaan kuuluvat Alavus, Kuortane ja Ähtäri. Järviseudun seutukuntaan kuu-

luvat Alajärven kaupunki sekä Evijärven, Kortesjärven, Lappajärven ja Vimpelin kunnat. 

 

Kyseiset kunnat poistettiin aluetukikartasta, kun haluttiin väliarvioinnin yhteydessä lisätä tukialu-

eiksi Kotkan, Haminan ja Pyhtään kunnat. Suomen osalta tukialueiden väestökattavuus voi olla 



yhteensä 26,86 % väestöstä ja siksi edellä mainittujen kuntien lisääminen tukialuekarttaan edel-

lytti edellä mainittujen tukialueiden väestöpeittorajoituksen vuoksi vastaavasti joidenkin tukialu-

eiden poistamista tukialuekartasta. Poistettavien kuntien osalta on tehty kokonaisarviota ottaen 

huomioon mm. työttömyystilanne, BKT, yritysten liikevaihdon kehitys sekä kehitysnäkymät. Ko-

konaisarvion perusteella tilanne poistettavissa kunnissa oli parempi kuin lisättävissä kunnissa. 

 

Kymenlaakson maakunnassa pitkään käynnissä ollut rakennemuutos kiihtyi vuoden 2023 aikana 

johtuen esimerkiksi elintarvike- ja metsäteollisuuden yritysten toimintojen lakkauttamisesta. 

Merkittävin yksittäinen uutinen oli Stora Enson ilmoitus Kotkan Sunilan sellutehtaan lakkautta-

misesta. Lisäksi rajamaakuntana Kymenlaakso ja erityisesti Kotka-Haminan seutukunta ovat kär-

sineet merkittävästi Suomen ja Venäjän välisen rajan sulkemisen vaikutuksista, jotka näkyvät eri-

tyisesti palvelualoilla. Kotka-Haminan seutukunnassa, johon Kotkan, Haminan ja Pyhtään lisäksi 

kuuluvat aluetukikarttaan jo aiemmin nimetyt Miehikkälän ja Virolahden kunnat, tarkastelujak-

son 05/2021 - 04/2023 työttömyysasteen keskiarvo oli 12,4 %, kun koko maan työttömyysasteen 

keskiarvo vastaavana aikana oli 10,0 %. 

 

Etelä-Pohjanmaan osalta on hyvä todeta myös se, että sen EU-rahoitussaanto on parantunut mer-

kittävästi ohjelmakaudelle 2021-2027 verrattuna ohjelmakauteen 2014-2020. Euroopan alueke-

hitysrahaston (EAKR) ja Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) osalta asukaskohtainen 

saanto on Etelä-Pohjanmaalla suurempi kuin Kymenlaaksossa. 

 

Komissio on 23.7.2024 hyväksynyt edellä kuvatun aluetukikartan muutoksen. Tukialuekarttaan 

ei tällä hetkellä ole mahdollista tehdä muutoksia, eli muutetut tukialueet ovat voimassa 

31.12.2027 saakka. 

 

Helsingissä 15.7.2025 

Elinkeinoministeri Sakari Puisto 
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